湖 北 省 护 理 学 会
鄂护学〔2025〕20号

关于举办2025年湖北省护理学会手术室护理专业委员会

学术交流暨专题讲座的会议通知

各市（州）护理学会、各有关单位、各院校：

湖北省护理学会手术室专业委员会拟定于2025年6月20-21日在湖北十堰召

开全省手术室护理学术交流会议。本次会议特别邀请国内多位知名专家围绕手

术患者安全管理、日间手术建设与管理、手术室护理专业创新技术等前沿知识

进行专题讲座，请湖北省护理学会手术室专业委员会全体委员、各大医院手术

室护士长积极组织护理人员参加本次会议。讲座期间将召开全体委员会议，请

全体委员务必参加。现将有关事项通知如下：

一、会议主题：聚焦手术室安全 助力高质量发展

二、专题讲座内容

1. 《医院手术室护理高质量发展》      郭莉 北京大学三医院 主任护师

2. 《手术室质量控制与安全管理》

                              曾玉 南昌大学第一附属医院 主任护师

3. 《日间手术室建设与运营管理》

                              贺吉群  中南大学湘雅医院  主任护师

4. 《医院可复用手术器械  》团体标准解读

                             高兴莲  华中科技大学同济医学院附属协和医院 主任护师

5.  《高质量专利撰写与成果转化 》

                             刘国辉  华中科技大学同济医学院附属协和医院 主任医师

6.   《智慧手术室信息化管理方案设计与应用》

                          刘炜  华中科技大学同济医学院附属协和医院 信息科副主任

7.  《基于护士画像的手术室岗位配置优化研究与应用》

                            陈红 华中科技大学同济医学院附属同济医院   副主任护师

8.  《手术室服务质量提升与安全管控体系构建》

                                                                  黄婷  武汉大学人民医院  副主任护师

9.  《手术室团队文化建设》              赵国艳 武汉大学中南医院  副主任护师

10. 《手术室紧急救治护理团队建设及能力培养》

                                        陈燕 中国人民解放军中部战区总医院  副主任护师

11. 《手术室设备仪器信息化建设》       陈锐  武汉市中心医院   副主任护师

12.《手术室人文关怀举措与实践》

                           王曾妍  华中科技大学同济医学院附属协和医院  副主任护师

三、手术室护理技能展示活动

1.    穿针引线及配合医生缝合操作

2.    腔镜器械组装操作

3.    体位安置和手术铺单

四、参会方式

1. 每位参会代表需缴纳学术交流费450元/人，交通、食宿费用

自理，相关费用回原单位报销。二级及以下医院的湖北省护理学会

会员以本人现场报道先后顺序为准，前10名免收注册费。

2. 报名请微信扫二维码关注公众号“湖北省护理学会” ，

点击下方菜单“会议培训”，选择相应会议点击“个人参会注册”

报名参会。缴费成功后可实时收到电子发票。也可在会议现

场报名缴费。

五、报到时间及地点

1. 报道时间：6月20日08:00-12:00

2.会议时间：6月20日14:00-17:30    6月21日8:00-17:30

3. 会议地点：百强国际大酒店一楼世纪厅

4.协议酒店：百强国际大酒店（地址：十堰市茅箭区北京北路78号），如

需住宿请电话联系沈经理：15071628406预定，预定截止时间为6月15日，逾期

未预定不保证房间住宿，参会代表也可自行安排住宿。

六、交通情况

1.乘飞机下飞机后乘机场大巴至市内北京北路到百强大酒店站下车。

2.乘高铁下高铁乘99公交车至博物馆站下车，然后步行至公交站对面。

七、会议联系人：武汉协和医院手术室 王曾妍13871467175

湖北省护理学会

二〇二五年五月十九日

主题词：手术室护理  学术会议  通知

抄  送：湖北省护理学会手术室护理专业委员会全体委员